Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 20 июня 2016 г.
	№ 1271

О Комиссии по рассмотрению заявлений и принятию решений о размере и выплате компенсации затрат родителям (законным представителям) на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования

На основании Постановления правительства Тульской области от 25.04.2016 № 159 «Об утверждении Условий, Порядка и размера компенсации затрат родителями (законными представителями) на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования», Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Комиссию по рассмотрению заявлений и принятию решений о размере и выплате компенсации затрат родителям (законным представителям) на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования.
2. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению заявлений и принятию решений о размере и выплате компенсации затрат родителям (законным представителям) на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования (приложение 1).
3. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению заявлений и принятию решений о размере и выплате компенсации затрат родителям (законным представителям) на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования (приложение 2).
4. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Алешина О.Ю.), Авангардскому территориальному отделу (Селезнева А.М.), Буныревскому территориальному сектору (Алферова А.В.), Шелепинскому территориальному сектору (Наумова С.Ю.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
6. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
город Алексин

П.Е. Федоров

[bookmark: Par1][bookmark: Par30]
Приложение 1
к Постановлению администрации
муниципального образования
город Алексин
от 20.06. 2016г. № 1271

[bookmark: P53]ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по рассмотрению заявлений и принятию решений о размере и выплате компенсации затрат родителям (законным представителям) на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования

1. Комиссия по рассмотрению заявлений и принятию решений о размере и выплате компенсации затрат родителям (законным представителям) на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования (далее - Комиссия) создается в целях принятия решения о размере и выплате компенсации затрат или мотивированном отказе в выплате компенсации затрат родителям (законным представителям) на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования (далее – компенсация затрат).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, действующим законодательством Тульской области, нормативными правовыми актами муниципального образования город Алексин и настоящим Положением.
3. Комиссия осуществляет следующие функции:
а) проводит оценку соблюдения условий, необходимых для получения компенсации затрат;
б) принимает решение о размере и выплате компенсации затрат или мотивированном отказе в выплате компенсации затрат родителям (законным представителям) на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования.
4. Комиссия создается в составе 7 человек на основании постановления администрации муниципального образования город Алексин.
5. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии.
6. Заместитель председателя Комиссии в случае отсутствия на заседании Комиссии председателя Комиссии исполняет его полномочия.
7. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию делопроизводства Комиссии, уведомляет членов Комиссии о проведении заседания, готовит материалы к заседанию Комиссии и заключение Комиссии.
8. Для получения компенсации затрат родитель (законный представитель) в течение 14 календарных дней по завершению учебного года подает в Управление образования администрации муниципального образования город Алексин (далее Управление образования) заявление с приложением следующих документов:
сведений  о размере среднедушевого дохода семьи за три календарных месяца, предшествующих месяцу обращения, предоставляемых территориальным отделом социальной защиты населения государственного учреждения Тульской области «Управление социальной защиты населения Тульской области»;
копии документов о результатах государственной итоговой аттестации или промежуточной аттестации.
[bookmark: P69]9. Решение о размере и выплате компенсации затрат или мотивированном отказе в выплате компенсации затрат принимается Комиссией в течение 7 календарных дней со дня подачи заявления.
10. Размер компенсации затрат определяется в соответствии с  постановлением правительства Тульской области от 25.04.2016 №159 «Об утверждении Условий, Порядка и размера компенсации затрат
родителям (законным представителям) на получение обучающимися
начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования».
11. Основаниями для отказа в выплате компенсации затрат являются:
1) отсутствие у родителя права на получение компенсации;
2) превышение среднедушевого дохода семьи за три календарных
месяца, предшествующих месяцу обращения, размера величины
прожиточного минимума на душу населения в Тульской области,
установленной на дату поступления обращения, более чем в полтора раза;
3) неудовлетворительные результаты прохождения промежуточной
аттестации или государственной итоговой аттестации обучающимся,
получающим семейное образование;
4) несоблюдение сроков освоения обучающимся образовательной
программы в объеме образовательной программы, реализуемой по очной
форме обучения за аналогичный период времени, в соответствии с
федеральным государственным образовательным стандартом,
государственным образовательным стандартом.
12. Решение Комиссии подписывается всеми присутствующими на заседании членами экспертной Комиссии в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии со всем пакетом документов, другой выдается заявителю.
13. Управление образования в течение 3 рабочих дней с даты
принятия Комиссией решения о размере и выплате компенсации затрат или о
мотивированном отказе в выплате компенсации затрат письменно
уведомляет родителей (законных представителей) о принятом решении.
14. Выплата компенсации затрат родителю (законному представителю)
осуществляется Управлением образования в течение 30 календарных
дней со дня принятия Комиссией решения о выплате компенсации затрат.
15. Компенсация затрат перечисляется родителю (законному
представителю) на счет, открытый в установленном порядке в кредитной
организации.

Начальник
Управления образования администрации
муниципального образования город Алексина 			С.В. Скобцов

Приложение 2
к Постановлению администрации
муниципального образования
город Алексин
от 20.06. 2016г. № 1271

[bookmark: P102]
СОСТАВ
Комиссии по рассмотрению заявлений и принятию решений о размере и выплате компенсации затрат родителям (законным представителям) на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования
в форме семейного образования

	1
	Скобцов
Сергей Витальевич
	председатель Комиссии – начальник Управления образования муниципального образования города Алексин

	2
	Митина
Ольга Владимировна
	заместитель председателя Комиссии – заместитель начальника Управления образования муниципального образования города Алексин

	3
	Кирсанова
Елена Вячеславовна
	секретарь Комиссии – специалист Управления образования муниципального образования города Алексин

	4
	Зарубина
Татьяна Сергеевна
	директор МКУ «Центр обеспечения деятельности системы образования города Алексина»

	5
	Кривова
Ольга Ивановна
	главный бухгалтер МКУ «Центр обеспечения деятельности системы образования города Алексина»

	6
	Даутов
Георгий Рифович
	руководитель отдела правового и информационного обеспечения МКУ «Центр обеспечения деятельности системы образования города Алексина»

	7
	Морозова
Лариса Петровна
	заместитель главного бухгалтера МКУ «Центр обеспечения деятельности системы образования города Алексина»

Начальник
Управления образования администрации
муниципального образования город Алексина 			С.В. Скобцов

[bookmark: Par31]